МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«» 4^ ■ 2020 г..

О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений
«Без срока давности» среди обучающихся
образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 17 декабря 2020г. № 754, в целях сохранения и увековечения
памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Дагестанский институт развития
образования» (Джамалудинов Г.М.) совместно с Управлением развития общего
образования Министерства образования и науки Республики Дагестан
(Шабанова Л.Ю.) в срок с 12 февраля по 5 марта 2021 г. организовать и
провести региональный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих
основные общеобразовательные программы (далее - Конкурс).

2. Определить региональным координатором Конкурса Муслимову М.Ш.,
проректора по научно-методической работе государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования «Дагестанский
институт развития образования».

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении регионального этапа Конкурса (приложение

№1);
3.2. состав регионального организационного комитета Конкурса

(приложение №2);
3.3. состав жюри регионального этапа Конкурса (приложение №3).
4. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»

(Джамалудинов Г.М):
4.1. Организовать прием конкурсных материалов участников Конкурса.

4.2.Организовать работу жюри, подготовку необходимых
информационных материалов, направление работы победителя регионального
этапа на федеральный этап Конкурса.

4.3.Организовать награждение победителей регионального этапа
Конкурса и педагогических работников, подготовивших их.

4.4. Осуществить финансирование расходов на проведение регионального
этапа Конкурса за счет средств, предусмотренных государственным
бюджетным учреждением дополнительного профессионального образования
Республики Дагестан «Дагестанский институт развития образования».

5. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан,
обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Конкурса, направив
конкурсные материалы в территориальные муниципальные органы,
осуществляющие управление в сфере образования.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,
осуществляющих управление в сфере образования, организовать направление
конкурсных материалов обучающихся в государственное бюджетное
учреждение дополнительного профессионального образования «Дагестанский
институт развития образования» в срок до 11 февраля 2021г.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая
обязанности министра . Омарова